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اخبارخبر

روایتی متفاوت از »فرزندان ایران«
دخترانی که با عروسک آمدند و با 

مدال برگشتند

بازی‌های پاراآسیایی جوانان صحنه درخشش 
کسانی بود که با »اندیشه غیرمعلول«، دنیای 
کوچک اما توانمند خود را به نمایش گذاشتند 
آنطور که بعضا با عروسک به یک رویداد مهم 

آمدند و با مدال برگشتند.
بازی‌های  دوره  پنجمین  مهر،  گزارش  به 
که  شد  برگزار  شرایطی  در  جوانان  پاراآسیایی 
نتوانستند  پیروزی«  سفیران  ایران،  »فرزندان 
عنوان قهرمانی دوره قبل را تکرار کنند اما آنها 
طی چهار روز رقابت فشرده در دبی، صحنه‌هایی 
ناب از »اراده، عزم و تاب آوری« را به تصویر 
کشیدند و اینگونه »انعطاف پذیری و استعداد« 

خود را جشن گرفتند.
کسب ٢١٦ مدال نتیجه روح پرُجنب و جوش 
ورزش پارالمپیکی در میان ۱۹۴ ورزشکاری بود که 
با روح و باورشان اسیر محدودیت‌های جسمی 
قابلیت‌های  با  توانستند  پس  نشده‌اند،  شأن 
درونی و بی نهایت شأن، در اوج خوشبختی قرار 

بگیرند.
با اراده و شعور این جوانانِ ویژه که مصمم در 
حرکت خلاف جهت آب هستند، بارها و بارها 
نام »ایران« طنین انداز شد و همگان ملزم به 
سکوت و احترام مقابل اهتزاز پرچم مقدسش و 
نواخته شدن سرود ملی مان شدند. برای اویی 
که بهترین‌های نداشته مانع حرکتش نشده، چه 

خوشبختی و افتخاری بالاتر از این؟
تماشای  به  دل«  »چشم  با  که  آنهایی  برای 
جهان نشسته‌اند، افتخار و غرور بالاتر از اینکه 
در حضور ورزشکاران دیگر کشورها، هر سه سکو 
را از آن خود کنند تا دیگران چاره‌ای جز تعظیم 

مقابل ایران و ایرانی نداشته باشند؟
این افتخار آفرینی‌ها اما توسط چه ورزشکارانی 
ثبت شد؟ آنهایی که ویژه هستند و خاص زندگی 
می‌کنند. آنهایی که خود ندیدند چه کردند اما 
یک جهان را به تماشای مدال شأن نشاندند، 
آنها که درد داشتند اما با دارو خود را به رقابت 
تاثیرش  و  رقابت  استرس  از  آنها که  رساندند، 
اما  رفتند  سرم  زیر  شأن،  خاص  شرایط  روی 
تسلیم نشدند و خیلی از آنها که یک حادثه، 
مسیر زندگی شأن را تغییر داد اما از لبه پرتگاه به 

سکوی قهرمانی رسیدند.
دبی چهار روز مفتخر به میزبانی از انسان‌هایی 
بود که نه شرایط جسمی شأن، بلکه دنیای خدایی 
دیگر  از  متفاوت  را  آنها  شأن،  درون  نورانی  و 
انسان‌ها کرده است، در میان آنها بودند کسانی 
که با »عشق« وارد آوردگاه این شهر شدند مثل 
همه آنهایی که متحدالشکل دستبندی با طرح 

ایران به دست داشتند.
»عشق« را می‌شد از هر زاویه در کاروانِ بزرگِ 
ایران  پارالمپیکی  ورزش  زنان  و  مردان  کوچک 
عشقِ  از  که  پاراتکواندوکاری  دختر  مثل  دید، 
بچگی و دنیای صورتی دخترها در این سفر رها 
نشد، طوری که او با عروسک آمد اما با مدال 
بازگشت آن‌هم طلا؛ صحبت از مریم عبدالله پور 
است که بعد از نقره پاراآسیایی جوانان بحرین 
و برنز پاراآسیایی گوانگژو، اینجا مدال قهرمانی 

گرفت.
عشق را می‌شد در رابطه میان زهرا نعمتی و 
شاگردانش دید یا در کلام پسر پینگ پنگ بازی 
که می‌گفت: »من با همین رشته زنده ام« یا 
آن مربی که به قول خودش کار و کاسبی اش 
کنار  تا  بود  گذاشته  کنار  پیش  ماه  چند  از  را 
ورزشکارانش باشد و همه آنهایی که به تشویق 
خود  اگر  حتی  می‌پرداختند  شأن  تیمی  هم 
باخته بودند، عشق را ورزشکارانی معنا کردند 
که به تشویق هموطن و هم کاروانی خود در 
دیگر رشته‌ها می‌نشستند مثل بازیکنانِ قهرمان 
بسکتبال با ویلچر که از مشوق‌های اصلی در 

سالن پاراتنیس روی میز بودند.
»فرزندان ایران، سفیران پیروزی« اینگونه در 
کنار مدال آوری خود، به ایران اعتبار و منزلت 

بخشیدند.

نگرانی بزرگ فوتبال ایران از عدم 
صدور ویزای آمریکا

در شرایطی که همچنان دلایل رد ویزای برخی 
مدیران فدراسیون برای سفر به آمریکا مشخص 
چند  برای  اتفاق  این  تکرار  احتمال  است،  نشده 

بازیکن تیم ملی مطرح می‌شود.
بحث  دوباره  اخیر  روزهای  طی  که  حالی  در 
احتمال عدم صدور ویزای آمریکا برای مهدی طارمی 
در فضای رسانه‌ای ایران داغ شده، اظهارات مبهم 
و عجیب مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال، به 
این التهاب دامن زده است؛ جایی که او از »احتمال 
مشکل برای چند بازیکن تیم ملی« و حتی »در نظر 
بی‌آنکه مشخص  گفته،  گرفتن جانشین« سخن 
کند این نگرانی دقیقا بر چه پایه‌ای استوار است. به 
گزارش ورزش سه، این در حالی است که اگر قرار 
باشد واقع‌بینانه به موضوع نگاه شود، پرونده ویزای 
بازیکنان تیم ملی، به‌ویژه مهدی طارمی، پیش از 
این یک‌بار به‌طور کامل بررسی شده است. طارمی 
تابستان گذشته برای حضور با اینتر در جام جهانی 
باشگاه‌ها، ویزای آمریکا را دریافت کرد؛ آن هم از 
مسیر رسمی، با اقدام مستقیم باشگاه اینتر و طی 
تمام مراحل حقوقی و امنیتی. این یعنی مهم‌ترین 
این  عملا  ملی،  تیم  فهرست  نام  و حساس‌ترین 
آزمون را پشت سر گذاشته است. در مقابل، سوال 
اصلی نه درباره بازیکنان، بلکه درباره برخی اعضای 
فدراسیون فوتبال ایران مطرح است؛ افرادی که برای 
حضور در مراسم قرعه‌کشی جام جهانی درخواست 
ویزا داده بودند و با پاسخ منفی مواجه شدند. نکته 
سوی  از  ارسالی  ایمیل  طبق  که  اینجاست  مهم 
سفارت آمریکا، علت رد درخواست ویزا به‌صورت 
مشخص و مکتوب قید شده؛ موضوعی که تاکنون 
شفاف‌سازی نشده و به جای آن، نگرانی‌ها به شکل 
عجیبی به سمت بازیکنان سوق داده شده است. 
تیم ملی هم  بازیکن دیگر  نام دو  میان،  این  در 
در برخی محافل و رسانه‌ها مطرح شده، اما این 
گمانه‌زنی‌ها نیز بیش از آنکه مبتنی بر اطلاعات 
رسمی باشد، حاصل فضای مبهم و فقدان توضیح 
دقیق از سوی فدراسیون است. پیش‌بینی غالب 
در رسانه‌های خارجی، از جمله تحلیل‌هایی که در 
روزهای اخیر در سایت‌های یونانی منتشر شده، 
حکایت از این دارد که ایالات متحده به‌دلیل تعهد 
رسمی خود به میزبانی جام جهانی، وارد چالشی 
نمی‌شود که اصل برگزاری مسابقات را زیر سوال 
ببرد. واقعیت این است که آمریکا در آستانه یک 
رویداد جهانی قرار دارد و هرگونه ممانعت گسترده 
برای حضور بازیکنان یک تیم ملی، آن هم بدون 
سابقه مشکل امنیتی یا حقوقی، هزینه‌ای فراتر از 
فوتبال برای میزبان خواهد داشت. به‌ویژه درباره 
بازیکنانی مثل طارمی که سابقه ارسال مدارک ، 
ویزای معتبر و حضور در رقابت‌های بین‌المللی را 
دارند. در چنین شرایطی، طرح بحث »جایگزین« 
برای بازیکنان کلیدی تیم ملی، بیش از آنکه یک 
تصمیم فنی یا مدیریتی باشد، نوعی بزرگنمایی یک 
احتمال ضعیف است؛ احتمالی که شواهد عملی، 
دست‌کم درباره مهدی طارمی، آن را تأیید نمی‌کند. 
اگر قرار است نگرانی‌ها جدی گرفته شود، ابتدا باید 
درباره دلایل رد ویزای برخی مدیران توضیح داده 
دوش  روی  اداری،  ابهام  یک  بار  اینکه  نه  شود، 

بازیکنان انداخته شود.
تا زمانی که داده‌ای تازه و رسمی منتشر نشود، 
یک  بیشتر شبیه  طارمی«  نگرفتن  »ویزا  ماجرای 
در  بار،  یک  که  داستانی  است؛  تکراری  داستان 
عمل، خلافش ثابت شده است اگرچه خود طارمی 

ترجیح داد در تابستان گذشته به این سفر نرود.

حامد حدادی به استقلال پیوست
حامد حدادی، کاپیتان پیشین تیم ملی بسکتبال 

ایران به تیم استقلال پیوست. 
پرافتخارترین  حدادی،  حامد  ایسنا،  گزارش  به 
بازیکن تاریخ بسکتبال ایران، قرار است از هفته 
دوازدهم لیگ برتر برای باشگاه استقلال دست به 
توپ شود.  او اسفند ۱۴۰۳ در مراسمی رسمی با 
پیراهن ملی خداحافظی کرد اما اعلام کرد همچنان 
باشگاهی  سطح  در  خود  فعالیت  به  دارد  قصد 
ادامه دهد. حدادی اکنون برای نیم فصل دوم به 
استقلال پیوسته است. لیگ برتر بسکتبال ایران با 
حضور ۱۱ تیم در حال برگزاری است و تیم استقلال 
با ۲۰ امتیاز در صدر جدول قرار دارد. این سنتر 
۲۱۸ سانتی‌متری سابقه بازی در NBA و لیگ‌های 
معتبر آسیایی را در کارنامه دارد و از تأثیرگذارترین 

چهره‌های بسکتبال ایران به شمار می‌رود.

سنت فریاد زدن نام ورزشکاران مغضوب حاکمیت 
 ۱۴۰۱ وقایع  از  بعد  هواداران  بین  مردم  محبوب  و 

تبدیل به یک رویه شده است.
جمع  جا  هر  تماشاچیان  رویداد۲۴،  گزارش  به 
می‌شوند علاوه بر رفتار‌های همیشگی گاهی نام‌هایی 
مثل علی دایی، علی کریمی، وریا غفوری یا رسول 
خادم را دسته جمعی به زبان می‌آورند. این کار از 
نظر خودشان هم بار اعتراضی به سیاست‌های فعلی 
افرادی است که در  نام  دارد هم زنده نگه داشتن 
تریبون‌های رسمی جایی ندارند. این وسط تشویق 
رسول خادم یک معنای دیگر هم دارد؛ کم کردن 
روی علیرضا دبیر به عنوان کسی که تبدیل به نماد 

حاکمیت در ورزش شده است.
در جریان رقابت‌های فینال لیگ برتر کشتی در 
ورزشگاه شهدای هفتم تیر بین دو تیم بانک شهر 
و استقلال جویبار که حسابی هم جنجالی شد، در 
لحظاتی سالن که مملو از جمعیت بود بدون توجه 
به رقابت در جریان، نام رسول خادم را فریاد زدند. 
ویدئوی این تشویق بلافاصله در شبکه‌های اجتماعی 
»تشویق  زدند  تیتر  رسانه‌ها  از  خیلی  شد.  وایرال 
معنادار رسول خادم در حضور علیرضا دبیر«. دبیر 
رئیس فدراسیون کشتی که در سالن حضور داشت 
بعد از مسابقه به این مساله واکنش نشان داد و در 
حالی که در ابتدا تلاش داشت نسبت به این مساله 
کنایی  گفتن جملاتی  با  نهایت  در  باشد  خونسرد 
نشان داد از درون تحت تاثیر این اتفاق قرار گرفته 

است.
جنجال داوری هواداران را منفجر کرد

تاثیر  تحت  امسال  کشتی  برتر  لیگ  رقابت‌های 
تیم داری استقلال در کشتی و به خدمت گرفتن 
ستاره‌ای مثل حسن یزدانی با رقم نجومی ۷ میلیارد 
بانک شهر،  تقویت  و  دو کشتی  تنها  برای  تومان 
مالک پرسپولیس قرار داشت. در نیمه نهایی این 
مسابقات که صبح جمعه برگزار شد، ابتدا استقلال 
جویبار با نتیجه ۷ بر ۳ خیبر خرم آباد را شکست 
داد. حسن یزدانی بعد از ۱۶ ماه مصدومیت برای 
نخستین بار در وزن ۹۷ کیلو به روی تشک رفت 
و حریف خود را ده هیچ برد. اما بانک شهر که قرار 
بود با ستارگان ساری به مصاف رود به دلیل عدم 
حضور رقیب برنده اعلام شد و بدون مبارزه به فینال 
رفت. دلیل انصراف ستارگان ساری طبق گفته مربی 
این تیم تماس تلفنی پژمان درستکار سرمربی تیم 
ملی با کشتی گیر وزن ۵۷ کیلوگرم این تیم قبل از 
مسابقه بود. مربی ستارگان مدعی است درستکار ۱۰ 
دقیقه قبل از شروع مسابقه با علی مومنی تماس 
گرفته و به او گفته نباید در لیگ کشتی بگیرد و به 
همین دلیل این کشتی گیر حاضر به مبارزه نشده و 
در نهایت مدیران ستارگان ساری هم تصمیم گرفتند 

در مسابقه شرکت نکنند.
در چنین فضای پرتنشی فینال شروع شد. رقابتی 
نزدیک که در دیدار وزن ۹۲ کیلوگرم به جنجال و 
زد و خورد انجامید. در کشتی مبین عظیمی از بانک 

شهر و امیرحسین فیروزپور از استقلال رای داور به 
مذاق استقلالی‌ها خوش نیامد و باران بطری و فحش 
در ورزشگاه باریدن گرفت. استقلالی‌ها مدعی بودند 
داور به نفع بانک شهر، مالک پرسپولیس، اسپانسر 
فدراسیون و برنامه‌های ورزشی صداوسیما، رای داده 
و حتی می‌خواستند ادامه مسابقه را تحریم کنند. اما 
در نهایت در دو مبارزه باقی مانده هم به روی تشک 
رفتند ولی بعد از پایان رقابت و شکست نزدیک به 
بانک شهر حاضر به شرکت در مراسم اهدای مدال 

نشدند.
تماشاچیان کی نام رسول خادم را صدا زدند؟

حاضرین  برخی  است.  متفاوت  روایت‌ها 
می‌گویند قبل از شروع مسابقه فینال تماشاچیان 
)بر  خادم  رسول  رسول...  رسول،  رسول،  شعار 
وزن آهنگ انقلابی الله الله الله... الله اکبر( را دم 
گرفتند و برخی دیگر می‌گویند وقتی گوینده سالن 
حضور علیرضا دبیر در سالن را اعلام کرد. برخی 
مدعی شدند بعد از این اتفاق از مدیران فدراسیون 
به گویندگان سالن گفته شده که با حرف زدن در 
بلندگو صدای جمعیت را تحت الشعاع قرار دهند. 
که  تماشاچیان  وقتی  می‌گویند  دیگر  عده‌ای  اما 
اکثرشان طرفدار استقلال جویبار بودند احساس 
کردند در حقشان ناداوری شده اسم رسول خادم 

را به زبان آوردند تا به نوعی اعتراضشان را نشان 
دهند.

البته یکی از حاضرین در سالن گفت تماشاچیان 
در چند نوبت نام رسول خادم را فریاد زدند که با 
توجه به طولانی بودن مسابقه و حضور هواداران که 
از صبح تا غروب در ورزشگاه بودند منطقی به نظر 

می‌رسد.
از  بیشتر  گذشته  ماه‌های  در  که  دبیر  علیرضا 
بود  هر کسی در دوگانه رسول خادم-دبیر دمیده 
بعد از مراسم اهدای مدال در جمع خبرنگاران در 
واکنش به تشویق رسول خادم تلاش کرد خودش 
را خونسرد نشان دهد. او با لبخند گفت هر کدام 
از قهرمانان توسط مردم تشویق شوند اتفاق خوبی 
است. جمله‌ای که رسانه‌های اصولگرا و حامی دبیر 
مانور  دبیر«  با عنوان »پاسخ هوشمندانه  آن  روی 
دادند. اما دبیر در ادامه نتوانست جلوی خودش را 
بگیرد و تاکید کرد این مسائل حاشیه‌ای »کف روی 
آب« است. کف خواهد رفت و حقیقت آب مشخص 
خواهد شد. این تکرار همان جملات همیشگی دبیر 

در رابطه با رسول خادم بود.
دبیر پیش از این بار‌ها و بار‌ها گفته بود »زمان 
در  او  است«  حق  بر  کسی  چه  می‌کند  مشخص 
آخرین اظهار نظر خود پیرامون خادم مدعی شده بود 

قهرمان پیشین المپیک که این روز‌ها به نیازمندان 
کمک می‌کند مدام در حال شوآف است.
پایان چالش را اعلام می‌کنیم

سوژه‌ای  وقتی  مجازی  فضای  کاربران  و  بلاگر‌ها 
با عنوان چالش  مطرح می‌شود مدام در مورد آن 
تولید محتوا می‌کنند تا اینکه یک نفر دست به کاری 
محیر العقول یا متفاوت می‌زند و می‌نویسد »پایان 
چالش را اعلام می‌کنم« که یعنی این سوژه دیگر 

تمام شده است.
مقابل چشمان  استادیوم  در  هواداران  که  کاری 
علیرضا دبیر انجام دادند هم به نوعی پایان چالش 
دوگانه رسول خادم-علیرضا دبیر بود. دیگر کسی 
یا  این شانتاژ رسانه‌ای بوده  نمی‌تواند مدعی شود 
کامنت گذاری ارتش سایبری یا جو دادن رسانه‌های 
اینور آبی و آنور آبی. حقیقت درست همانطور که 
خود دبیر گفت مثل آب روشن و زلال بود. محبوبیت 
رسول خادم به صورت کلی و مقابل علیرضا دبیر 
حالا دیگر ثابت شده است و خود دبیر این را بهتر 
باعث  این  آیا  اما  باشد.  فهمیده  باید  از هر کسی 
می‌شود دبیر بیخیال ادامه دادن این مسیر شود؟ آن 
هم وقتی رسول مدت هاست که کوچکترین اشاره‌ای 
چه کلامی چه رفتاری به علیرضا دبیر نمی‌کند؟ باید 

منتظر ماند و دید.

به گزارش ورزش سه، باشگاه تراکتور با صدور بیانیه‌ای صریح، نسبت 
به موج انتقادات شکل‌گرفته علیه خداداد عزیزی واکنش نشان داد؛ 
موجی که به اعتقاد مدیران این باشگاه، بیش از آنکه ریشه فوتبالی 
جهت‌دار  نگاه‌های  و  دوگانه  استانداردهای  محصول  باشد،  داشته 

رسانه‌ای است.
در  خداداد،  اظهارات  روی  افراطی  تمرکز  معتقدند  تراکتوری‌ها 
شرایطی اتفاق افتاده که اتفاقات نگران‌کننده‌تری در فوتبال ایران رخ 
داده و بی‌سروصدا به حاشیه رانده شده‌اند؛ از درگیری‌های خطرناک 
سکوها گرفته تا رفتارهای خارج از چارچوب برخی بازیکنان و چهره‌های 
بهای  سال‌هاست  تراکتور  که  شده  تأکید  بیانیه  این  در  رسانه‌ای. 
مردمی‌بودن و استقلال هویتی خود را می‌پردازد و هر بار که نام این 

باشگاه وسط است، تیغ قضاوت تیزتر می‌شود.
در متن بیانیه باشگاه چنین آمده است:

در روزهای اخیر، هجمه‌ای هدفمند و سازمان‌یافته علیه آقای خداداد 
عزیزی، مدیر محترم تیم فوتبال تراکتور و اسطوره پرافتخار فوتبال ایران 
شکل گرفته است؛ هجمه‌ای که همچون گذشته، ریشه در نگاه‌های 
رنگی، غیرفوتبالی و جهت‌دار برخی رسانه‌ها و اظهار‌نظرکنندگان دارد 
و به‌وضوح با هدف انحراف افکار عمومی و سرپوش گذاشتن بر سایر 

اتفاقات و حواشی جنجالی فوتبال ایران دنبال می‌شود.
در  دقیقاً  عزیزی،  خداداد  آقای  اظهارات  عامدانه  برجسته‌سازی 
مقطعی صورت می‌گیرد که افکار عمومی هنوز شاهد جنگ، درگیری 
و تنش گسترده میان هواداران دو تیم در جریان دربی بوده است؛ 
اتفاقی نگران‌کننده، پرخطر و ضدفرهنگی که می‌توانست تبعات سنگین 
و  معنادار  به شکلی  اما  باشد،  داشته  به همراه  امنیتی  و  اجتماعی 
سؤال‌برانگیز، از سوی بسیاری از همان رسانه‌ها و مدعیان اخلاق، یا 

نادیده گرفته شد یا به حاشیه رانده شد.
متأسفانه شدت و تکرار این فضاسازی‌ها علیه باشگاه تراکتور به‌گونه‌ای 
است که در ذهن افکار عمومی چنین القا می‌شود که گویی این باشگاه، 
عامل و منشأ تمامی مشکلات فوتبال کشور است؛ رویکردی ناعادلانه، 

غیرحرفه‌ای و به‌دور از انصاف که سال‌هاست هواداران میلیونی تراکتور 
با آن مواجه‌اند.

سؤال روشن و صریح ما از متولیان، رسانه‌ها و مدعیان اخلاق و قانون 
این است:

چرا درباره فیلم منتشرشده از بازیکن یکی از تیم‌ها در شرایط غیرعادی 
)شرب خمر(، چنین موج رسانه‌ای و برخورد قاطع شکل نمی‌گیرد؟

چرا زمانی که بازیکن یک تیم خاص، الفاظی بسیار رکیک و زننده 
علیه دروازه‌بان تیم مقابل در دربی به کار می‌برد، برخوردی درخور شأن 

فوتبال ایران صورت نمی‌گیرد؟
چرا جنگ و درگیری هواداران دو تیم در سکوهای دربی، که تهدیدی 
جدی برای امنیت ورزشگاه‌هاست، به‌سرعت از دستور کار رسانه‌ها 

خارج می‌شود؟
چرا توهین بازیکن یکی از تیم‌های پایتخت به هواداران تیم خود، 

بدون واکنش مؤثر باقی می‌ماند؟
چرا فراموش کرده‌اید که دروازه‌بان یکی از تیم‌ها، در همین ورزشگاه 
بنیان دیزل، با الفاظی زشت و زننده علیه یک توپ‌جمع‌کن نونهال 
صحبت کرد؟ آن روزها مدعیان اخلاق‌مداری کجا بودند و چرا امروز 

ناگهان یاد اصول اخلاقی افتاده‌اند؟
در مقابل، اظهارنظر آقای خداداد عزیزی علیه اصلی‌ترین دشمن 
کشور، با بزرگ‌نمایی عجیب، هدفمند و جهت‌دار، به مسئله‌ای بحرانی 
با یک جریان  بلکه  فوتبالی،  با یک مدیر  نه  تبدیل می‌شود؛ گویی 

مستقل، مردمی و ریشه‌دار به نام »تراکتور« طرف هستند.
باشگاه تراکتور با صراحت اعلام می‌کند، این برخوردهای دوگانه، 
تصادفی  و  اتفاقی  معنادار،  سکوت‌های  و  سلیقه‌ای  استانداردهای 
نیست. وقتی موضوع تراکتور است، تیغ قضاوت تیزتر می‌شود و این 

خود گواه روشنی بر وجود دشمنی دیرینه با این باشگاه مردمی است.
نهادهای  تمامی  از  خود،  تیم  مدیر  از  قاطع  حمایت  ضمن  ما 
مسئول می‌خواهیم به‌جای برخوردهای گزینشی، عدالت، شفافیت و 

قانون‌مداری را بدون تبعیض برای همه اجرا کنند.

چطور ورزشگاه میدان اعتراض شد؟

پایان چالش خادم-دبیر با حکم هواداران
تشویق معنادار رسول خادم در فینال لیگ برتر کشتی، نه فقط یک شعار هواداری، بلکه نشان‌دهنده فاصله میان جامعه و ساختار رسمی ورزش ایران 
است. این اتفاق بار دیگر ثابت کرد که محبوبیت واقعی در زمین بازی و میان مردم شکل می‌گیرد، نه صرفاً در تریبون‌های رسمی و قدرت نمادین مدیران.

تراکتور در حمایت از خداداد: قربانی استاندارد دوگانهاصول اخلاقی باید همیشگی و برای همه باشد

روایت‌ها 
متفاوت است. 

برخی حاضرین 
می‌گویند قبل از 

شروع مسابقه 
فینال تماشاچیان 

شعار رسول، 
رسول، رسول... 

رسول خادم 
)بر وزن آهنگ 
انقلابی الله الله 
الله... الله اکبر( 
را دم گرفتند 
و برخی دیگر 

می‌گویند وقتی 
گوینده سالن 

حضور علیرضا 
دبیر در سالن را 

اعلام کرد

 آخرین وضعیت امیر قلعه‌نویی برای حضور روی نیمکت تیم ملی
صعود به جام جهانی، حضور در بازی‌های تدارکاتی، شرکت در کافا، شرکت در تورنمنت العین و حتی سفر به واشنگتن برای حضور 
در مراسم قرعه‌کشی جام جهانی با وجود تمام محدودیت‌ها هم باعث نشد تا شایعات تغییر در رأس کادر فنی تیم ملی، جایی 

در فضای مجازی نداشته باشد. 
از بدو حضور امیر قلعه‌نویی در تیم ملی و بویژه پس از شکست ایران مقابل قطر در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، 
برخی رسانه‌ها سعی در مطرح کردن این خبر داشتند که امیر قلعه‌نویی، پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ از سمت خود در تیم ملی 

فوتبال ایران کنار خواهد رفت.
با این حال فدراسیون فوتبال ایران و مجموعه حاکم بر ورزش کشور از زمان صعود تیم ملی به جام جهانی، همواره از 
حضور در جام ۲۳ با سرمربی ایرانی حمایت کرده‌اند و در محافل رسمی، خبری از تغییر در رأس کادر فنی تیم ملی ایران 

نبوده است.
حتی تا پیش از قرعه‌کشی جام جهانی، شایعاتی در خصوص این شنیده می‌شد که در صورت رویارویی ایران با یک قرعه دشوار،  

مسئولان فدراسیون فوتبال تمام سناریوهای احتمالی را در نظر خواهند گرفت اما حالا و با حضور قلعه‌نویی در مراسم قرعه‌کشی، جایگاه او در رأس کادر 
فنی تیم ملی ایران مستحکم‌تر از همیشه به نظر می‌رسد. در همین حال، مهدی محمدنبی نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال و مدیر تیم ملی گفت: »ما 
هیچ‌گونه تغییراتی نداریم و خواهش می‌کنم دوستان این بحث‌ها را خاتمه بدهند. یک دستیار ایتالیایی به کادرفنی تیم ملی اضافه شده است و دیگر 

بحث تغییرات نداریم.«
 نبی همچنین درباره بحث انتخاب کمپ تمرینی تیم ملی فوتبال ایران در امریکا برای جام جهانی 2026، اظهار داشت: »فیفا از ما خواسته بود پنج کمپ تمرینی 
به ترتیب اولویت‌ها تا 9 ژانویه معرفی کنیم که ما این کار را انجام داده‌ایم. فیفا تا 15 ژانویه محل کمپ تمرینی تیم ملی را معرفی می‌کند. کمپی که در اولویت 

اول ما قرار دارد یک ساعت و 15 دقیقه با محل اولین بازی تیم ملی فاصله دارد.«
 بنابراین با توجه به این صحبت‌ها، باید حضور امیر قلعه‌نویی در جام جهانی ۲۰۲۶ به عنوان سومین سرمربی ایرانی تاریخ تیم ملی فوتبال در جام جهانی را 

قطعی دانست.
پیش از این حشمت مهاجرانی در جام جهانی ۱۹۷۸ و با صعود به جام جهانی ۱۶ تیمی در آرژانتین، اولین سرمربی ایرانی حاضر در جام جهانی بود و پس از 
آن، جلال طالبی در جام جهانی ۹۸ پس از برکناری تومیسلاو ایویچ، در روز اولین پیروزی ایران در تاریخ جام جهانی مقابل امریکا، روی نیمکت تیم ملی فوتبال 

کشورمان قرار داشت و قلعه‌نویی، سومین مربی ایرانی تیم ملی در جام جهانی خواهد بود. 

محکومیت اقدام غیراخلاقی دیدار ایران و مصر؛ دیدگاهتان را تحمیل نکنید!
»رصدخانه الازهر« مصر با صدور بیانیه ای اقدامات غیر اخلاقی که قرار است در دیدار تیم های فوتبال ایران و مصر در جام 

جهانی ۲۰۲۶ انجام شود را محکوم کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، تیم‌های ملی فوتبال ایران و مصر در هفته سوم مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ باید روز ۶ تیر 
در شهر سیاتل آمریکا رو در روی هم قرار بگیرند. مسئولان برگزاری این دیدار قصد دارند در این بازی از افراد با گرایش 
جنسی خاص حمایت کنند که این موضوع با مخالفت از سمت هر دو فدراسیون فوتبال ایران و مصر شده است اما 

مسئولان مسابقات قصدی برای تغییر در مراسم‌های خود برای این بازی ندارند.
رسانه »safha۱news« مصر خبر داد که »رصدخانه الازهر مصر« با صدور بیانیه‌ای اقدامات مسئولان برگزاری این 
دیدار را محکوم کرده است. در متن این خبر آمده است: بسیاری از علاقه‌مندان فوتبال در انتظار برگزاری جام جهانی 
۲۰۲۶ هستند، اما نشانه‌های یک بحران تازه پس از اعلام ایده برگزاری »روز حمایت از افراد با گرایش جنسی خاص« هم‌زمان 

با دیدار تیم‌های ملی مصر و ایران نمایان شده است.
مصر و ایران با ارائه اعتراض رسمی به فدراسیون بین‌المللی فوتبال )فیفا(، مخالفت خود را با برگزاری فعالیت‌هایی در حمایت از این افراد هم‌زمان با 
دیدار تیم‌های ملی دو کشور در شهر سیاتل، در چارچوب جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ که تابستان آینده به میزبانی آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار می‌شود، 

اعلام کردند.
رؤسای فدراسیون فوتبال دو کشور به‌صورت علنی از ایده برگزاری چنین مراسمی هم‌زمان با بازی تیم‌های ملی مصر و ایران در تاریخ ۲۶ ژوئن انتقاد 

کردند.
این در حالی است که برگزارکنندگان، از هم‌اکنون تبلیغات مربوط به این برنامه‌ها را که قرار است در سیاتل برگزار شود، آغاز کرده‌اند.

در همین راستا، »رصدخانه الازهر« برای مقابله با افراط‌گرایی نیز پیامی خطاب به فدراسیون بین‌المللی فوتبال )فیفا( درباره برگزاری فعالیت‌های حمایتی 
از افراد با گرایش جنسی خاص در جریان جام جهانی صادر کرد و نوشت: آیا آزادی به این معناست که دیدگاه‌ها و هویت دیگران به ما تحمیل شود؟

این نهاد در ویدئویی که در صفحه رسمی خود در شبکه اجتماعی فیس‌بوک منتشر کرد، توضیح داد: هر بار که یک جامعه با ایده یا رفتاری بیگانه با 
فرهنگ خود مخالفت می‌کند، پرسش همیشگی مطرح می‌شود: چرا آزادی دیگران را محترم نمی‌شمارید؟

الازهر در ادامه آورده است: واقعیت این است که آزادی یک‌طرفه نیست و حق هر فردی محسوب می‌شود. مشکل از جایی آغاز می‌شود که آزادی به 
ابزاری برای تحمیل یک دیدگاه تبدیل شود یا جامعه‌ای کامل صرفاً به دلیل پایبندی به هویت خود، به عقب‌ماندگی متهم شود.


